[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 120
       пгт. Лоухи                                                                                         от 07 июня 2016 года

О внесении изменений в Постановление администрации Лоухского муниципального района от 31.05.2013 № 113
В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие федеральному законодательству административного регламента администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации Лоухского муниципального района от 31 мая 2013 № 113 (с изменениями от 17.12.2013 г. № 245), администрация Лоухского  муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации Лоухского муниципального района от 31 мая 2013 № 113 (с изменениями от 17.12.2013 г. № 245) «Об утверждении Административного регламента администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества»:

1) Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Для оказания муниципальной услуги инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) администрация обеспечивает:
2.12.1. Условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам;

2.12.2. Условия для беспрепятственного пользования железнодорожным, воздушным, водным транспортом, автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городском, пригородном, междугородном сообщении, средствами связи и информации (включая средства, обеспечивающие дублирование звуковыми сигналами световых сигналов светофоров и устройств, регулирующих движение пешеходов через транспортные коммуникации);

2.12.3. Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

2.12.4. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;

2.12.5. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.12.6. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

2.12.7. Допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.12.8. Оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лоухского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономическому развитию администрации Лоухского муниципального района.
И.о. Главы администрации
Лоухского муниципального района

   В. В. Шаров